
 
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад  № 7 «Колокольчик» 

муниципального  образования город-курорт Анапа 
(МАДОУ д/с №7 «Колокольчиек») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«09  »  января     2025 г.                                                                                     № 70-п         
 
О назначении лиц, ответственных за обеспечение  
пожарной безопасности в МАДОУ детский сад №7 «Колокольчик» 
 

В целях обеспечения пожарной безопасности в МАДОУ детский сад №7 
«Колокольчик»  а также своевременного выполнения противопожарных                          
мероприятий, в соответствии с  Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г.                            
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» ред. 
от 25.12.2023 г.)   и пунктом 4 «Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации»  утв. Постановлением Правительства РФ № 1479 от 16.09.2020 г. 
(ред. от 30.03.2023 г.),ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности                         
на территории   МАДОУ детский сад №7 «Колокольчик» специалиста по охране 
труда Рязанову Т.В. 

2. Назначить ответственным за пожарную безопасность отдельных                           
помещений  МАДОУ : 

групповых помещений - воспитателей, согласно рабочего места; 
буфетных - помощников воспитателя, согласно рабочего места; 
кабинеты - сотрудников, согласно рабочего места; 
физкультурного зала -  инструктора по физической культуре, Лебедеву В.И.; 
помещения склада постельного белья – кастеляншу – Маркелову С.А., 
подвального помещения - Гончаренко С.Д.; 
складские, подсобные помещения - рабочих по комплексному                                    

обслуживанию  и   ремонту зданий - Асилбекян А.В., Вакула Э.А.; 
медицинского кабинета - медсестру, Бирюкову В.В.; 
пищеблока – шеф-повара, Караханян Г. В.; 
склада пищеблока – кладовщика, Лобуренко Е.В.; 

          музыкального зала и мансардного помещения – музыкальных работников,                        
Дроботову Т.Л., Осипову А.Д., Мойленко Е.А. 

3. Возложить на ответственного за обеспечение пожарной безопасности , 
указанного в пункте  1 настоящего приказа следующие обязанности: 

- контроль за пожарной безопасностью и проверка противопожарного                    
состояния МАДОУ; 

- контроль за соблюдением противопожарного режима и правил пожарной 
безопасности работниками ДОО; 

- определение порядка и сроков прохождения инструктажа по пожарной 
безопасности. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

З.В.Баштовенко 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


